



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BLP1-72-74 zo dňa 30.08.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 124707/2023 zo dňa 06.11.2023

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda samosprávneho kraja

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.08.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BLP1-72-74 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie zmenového konania doručeného poskytovateľovi dňa 20.10.2023 (ďalej len „zmenové konanie“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 9 144 945,89 EUR (slovom: deväť miliónov stoštyridsaťštyritisíc deväťstoštyridsaťpäť eur, osemdesiatdeväť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 8 687 698,60 EUR (slovom: osem miliónov šesťstoosemdesiatšesťtisíc šesťstodeväťdesiatosem eur, šesťdesiat centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 457 247,29 EUR (slovom: štyristopäťdesiatšesťtisíc dvestoštyridsaťsedem eur, dvadsaťdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

- 3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
 - b) právnymi predpismi SR,
 - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 2 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 3 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Trenčíne, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	"Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry v TSK", časť 5: úsek Ladce - Púchov
Kód projektu:	302071BLP1
Kód ŽoNFP:	NFP302070BLP1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5681800000007000664255	Štátna pokladnica	29. 9. 2021	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5681800000007000664255	Štátna pokladnica	29. 9. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5681800000007000664255	Štátna pokladnica	29. 9. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Púchov	Púchov
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Stavba sa bude realizovať v nasledovných katastrálnych územiach: Ladce, Hloža – Podhorie, Beluša, Horenice, Streženice a Púchov.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	11
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
-----------------	------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BLP100002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra
- 302BLP100001 - Výstavba cyklistickej komunikácie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	11,5960
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BLP100002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		0
	302BLP100001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		11,596

Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BLP100002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		2
	302BLP100001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		0

Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujania dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	Cieľová hodnota		
	302BLP100002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra		0
	302BLP100001 - Výstavba cyklistickej komunikácie		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	11,5960	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklistickej infraštruktúry	počet	2,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojuvania dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	36126624
		Výška oprávnených výdavkov:	9 144 945,89 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb	9 144 945,89 €			
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu	9 144 945,89 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BLP100001 - Výstavba cyklistickej komunikácie	9 070 025,49 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Výstavba cyklistickej komunikácie	9 070 025,49 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	9 070 025,49 €	9 070 025,49 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky Poznámka: Rezerva na nepredvídateľné výdavky	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídateľné výdavky	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302BLP100002 - Doplnková cyklistická infraštruktúra	74 920,40 €			
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: 2 odpočívadlá a mobiliár	74 920,40 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	2.1.1 - Doplnková cyklistická infraštruktúra	Projekt	1	74 920,40 €	74 920,40 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BLP1P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Trvalá tabuľa	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.2 - Dočasná tabuľa	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	9 144 945,89 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	8 687 698,60 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	457 247,29 €

Príloha č.3 - Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Trenčiansky samosprávny kraj						
Názov projektu		"Zlepšenie cyklistickej infraštruktúry TSK" - časť 5: úsek Ladce - Púchov						
Prioritná os		Prioritná os 7 - REACT-EU						
Špecifický cieľ		7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba cyklistickej komunikácie						
010-00 - SO 010-00 Rekultivácia dočasne zabratých plôch								
1	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	7 736,000	1,10	8 509,60	8 509,60	
2	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	15 472,000	1,37	21 196,64	21 196,64	
3	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5 817,472	4,51	26 236,80	26 236,80	
4	Vyčistenie terénu po búracích prácach	021 Stavby	m2	7 736,000	0,11	850,96	850,96	
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	5 028,400	0,99	4 978,12	4 978,12	
6	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	5 028,400	1,13	5 682,09	5 682,09	
7	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	3 868,000	4,60	17 792,80	17 792,80	
8	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	7 736,000	0,84	6 498,24	6 498,24	
9	Výsev trávniku hydrosevom na orniciu	021 Stavby	m2	7 736,000	1,41	10 907,76	10 907,76	
10	Osiav tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	386,800	4,95	1 914,66	1 914,66	
11	Odstánenie vrstvy z geotextílie a z geomreže	021 Stavby	m2	15 472,000	0,55	8 509,60	8 509,60	
12	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	5 036,136	0,62	3 122,40	3 122,40	
13	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	120 867,264	0,22	26 590,80	26 590,80	
14	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	1 400,216	7,09	9 927,53	9 927,53	
15	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	5,802	0,44	2,55	2,55	
030-00 - SO 030-00 Príprava územia								
16	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2	021 Stavby	m2	3 974,000	1,36	5 404,64	5 404,64	
17	Druvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	021 Stavby	m3	2 101,400	6,45	13 554,03	13 554,03	
18	Vodorovné premiestnenie vyklíčovanych krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	3 974,000	1,62	6 437,88	6 437,88	
19	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklíčovanych krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	87 428,000	0,24	20 982,72	20 982,72	
20	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 400 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	491,000	18,05	8 862,55	8 862,55	
21	Vodorovné premiestnenie kmeňov do 400 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	491,000	2,00	982,00	982,00	
22	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov do 400 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	10 802,000	0,90	9 721,80	9 721,80	
23	Odstánenie listnatých stromov nad priemer 400 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	159,000	41,27	6 561,93	6 561,93	
24	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 400 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	159,000	2,51	399,09	399,09	
25	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 400 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	3 498,000	2,84	9 934,32	9 934,32	
26	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru do 400 mm	021 Stavby	ks	491,000	12,79	6 279,89	6 279,89	
27	Vodorovné premiestnenie pŕov do 400 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	491,000	3,03	1 487,73	1 487,73	
28	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pŕov do 400 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	10 802,000	0,36	3 888,72	3 888,72	
29	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 400 mm	021 Stavby	ks	159,000	64,36	10 233,24	10 233,24	
30	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 400 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	159,000	2,00	318,00	318,00	
31	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest.pŕov nad 400 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	3 498,000	1,23	4 302,54	4 302,54	
32	Poplatok za uloženie drevnej hmoty	021 Stavby	t	848,660	34,57	29 338,18	29 338,18	
050-00 - SO 050-00 Úprava plôch pre zariadenie staveniska								
33	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkoy 0 do 3 m	021 Stavby	m2	2 950,000	1,16	3 422,00	3 422,00	
34	Geotextília separačná, filtračná, spevňovacia	021 Stavby	m2	3 009,000	1,28	3 851,52	3 851,52	
35	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	2 950,000	1,74	5 133,00	5 133,00	
36	Podklad zo štrkodrviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2 950,000	4,40	12 980,00	12 980,00	
37	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2 950,000	4,90	14 455,00	14 455,00	
38	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 659,540	0,44	730,20	730,20	
39	Dočasné oplatenie	021 Stavby	m	565,000	36,86	20 825,90	20 825,90	
40	Osadenie unimobuniiek	021 Stavby	ks	5,000	103,18	515,90	515,90	
101.1 - SO 101.1 Cyklistická komunikácia								
41	Odkopávka a prekopávka nezapážená pre cesty, v hornine 3 nad 30 000 m3	021 Stavby	m3	31 190,800	4,04	126 010,83	126 010,83	
42	Odkopávky a prekopávky nezapážené pre cesty. Priplatok za ľepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	9 357,240	0,15	1 403,59	1 403,59	
43	Výkop rýhy do šírkoy 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	3 465,000	10,96	37 976,40	37 976,40	
44	Priplatok k cene za ľepivosť pri hĺbení rýh šírkoy do 600 mm zapážených i nezapážených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	1 039,500	0,44	457,38	457,38	
45	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	3 868,000	0,99	3 829,32	3 829,32	
46	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	6 644,700	0,81	5 382,21	5 382,21	
47	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6 167,800	1,48	9 128,34	9 128,34	
48	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a z	021 Stavby	m3	135 691,600	0,33	44 778,23	44 778,23	
49	Uloženie sypaniny do násypu súdžnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	24 620,000	4,60	113 252,00	113 252,00	
50	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	6 167,800	0,81	4 995,92	4 995,92	
51	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	9 868,480	4,51	44 506,84	44 506,84	
274	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	776,480	5,52	4 286,17	4 286,17	
52	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	34 187,000	0,57	19 486,59	19 486,59	
53	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,102 t	021 Stavby	m2	887,000	1,54	1 365,98	1 365,98	
54	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	3 204,000	1,76	5 639,04	5 639,04	
55	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m2	17 505,000	3,06	53 565,30	53 565,30	
56	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	17 505,000	7,08	123 935,40	123 935,40	
57	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	17 505,000	2,43	42 537,15	42 537,15	
58	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	021 Stavby	m3	4 330,000	1,90	8 227,00	8 227,00	
59	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	1 033,150	0,99	1 022,82	1 022,82	
60	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 033,150	0,81	836,85	836,85	
61	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	3 296,850	1,75	5 769,49	5 769,49	
62	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	21 979,000	0,84	18 462,36	18 462,36	
63	Výsev trávniku hydrosevom na orniciu	021 Stavby	m2	21 979,000	1,55	34 067,45	34 067,45	
64	Osiav tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	1 157,850	4,95	5 731,36	5 731,36	
65	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným	021 Stavby	m3	3 465,000	34,76	120 443,40	120 443,40	
66	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	21 350,000	1,16	24 766,00	24 766,00	
67	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	21 890,220	1,28	28 019,48	28 019,48	
68	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkoy 0 do 3 m	021 Stavby	m2	34 187,000	1,16	39 656,92	39 656,92	
69	Geotextília separačná, filtračná, spevňovacia	021 Stavby	m2	34 870,740	1,28	44 634,55	44 634,55	
70	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	34 187,000	3,06	104 612,22	104 612,22	
71	Vysprávka ríms mostových	021 Stavby	m2	92,000	52,88	4 864,96	4 864,96	
72	Dlažba svahu z upraveného lomového kameňa tr. 250-450, do lôžka C 25/30 hr.200mm	021 Stavby	m2	1 860,000	41,81	77 766,60	77 766,60	
73	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm - výmena podložia	021 Stavby	m2	34 187,000	8,65	295 717,55	295 717,55	
74	Spevnenie krajnic s rozpr. a zhutnením, kamenivom drevným 0-32 hr. 100 mm	021 Stavby	m2	526,500	4,88	2 569,32	0,00	2 569,32
75	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom drevným hr. 100 mm	021 Stavby	m2	10 975,000	4,88	53 558,00	53 558,00	
76	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	3 204,000	8,94	28 643,76	28 643,76	
77	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	3 204,000	0,46	1 473,84	1 473,84	
78	Postrek asfaltový spojovací z modifikovanej asf. emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	3 204,000	0,48	1 537,92	1 537,92	
79	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	3 204,000	11,55	37 006,20	37 006,20	
80	Asfaltový betón vrstva obrusná AC							

105	Obrubník cestný bez skos, lxšvx 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	4 678,320	6,18	28 912,02	28 912,02	
106	Priepust DN 600 dĺžky 6m vrátane rúry, čiel, základov, zábradlí, diaľničných výuštien z kameňa a podkladu pre rúru priepustu.	021 Stavby	ks	6,000	5 802,95	34 817,70		34 817,70
107	Priepust DN 1000 dĺžky 16m (dve rúry vedľa seba) vrátane rúry, čiel, základov, zábradlí, diaľničných výuštien z kameňa a podkladu pre rúru priepustu.	021 Stavby	ks	0,000	8 856,53	0,00		0,00
108	Rekonštrukcia priepustu obnova čia a poškodených častí	021 Stavby	ks	1,000	515,91	515,91		515,91
109	Tesnenie dilatčných škár zálievkou asfaltovou	021 Stavby	m	1 285,000	3,30	4 240,50	4 240,50	
110	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	350,000	6,72	2 352,00	2 352,00	
111	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	14 081,260	3,87	54 494,48	54 494,48	
112	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	337 950,240	0,01	3 379,50	3 379,50	
113	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8 052,300	0,01	80,52	80,52	
114	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	6 028,962	0,01	60,29	60,29	
115	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	65 315,540	1,46	95 360,69	95 360,69	
116	Montáž a dodávka zábrany proti padaniu vecí pre MOST D1-151 vrátane kotvenia	021 Stavby	kg	588,800	7,71	4 539,65	4 539,65	
117	Montáž a dodávka zábrany proti padaniu vecí pre MOST I/49 - 061 vrátane kotvenia	021 Stavby	kg	1 476,300	7,71	11 382,27	11 382,27	
118	Montáž a dodávka zábrany proti padaniu vecí pre MOST R6 - 001 vrátane kotvenia	021 Stavby	kg	652,700	7,71	5 032,32	5 032,32	
119	Montáž a dodávka zábrany proti padaniu vecí pre MOST R6 - 001 vrátane kotvenia	021 Stavby	kg	714,300	7,71	5 507,25	5 507,25	
120	Chráničky na exist sieti	021 Stavby	m	300,000	56,43	16 929,00	16 929,00	
101.2 - SO 101.2 Cyklistická komunikácia								
121	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	021 Stavby	m3	2 944,000	3,99	11 746,56		11 746,56
122	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	883,200	0,15	132,48		132,48
123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	214,000	1,48	316,72		316,72
124	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	4 708,000	0,33	1 553,64		1 553,64
125	Uloženie sypaniny do násypu súdžnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	2 730,000	4,60	12 558,00		12 558,00
126	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	214,000	0,81	173,34		173,34
127	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	342,400	4,51	1 544,22		1 544,22
128	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	3 585,000	0,57	2 043,45		2 043,45
129	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	021 Stavby	m2	2 750,000	2,28	6 270,00		6 270,00
130	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	2 750,000	1,66	4 565,00		4 565,00
131	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	2 750,000	6,64	18 260,00		18 260,00
132	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	690,000	1,90	1 311,00		1 311,00
133	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	127,250	0,99	125,98		125,98
134	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	127,250	0,81	103,07		103,07
135	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	60,400	1,48	89,39		89,39
136	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000	021 Stavby	m3	1 328,800	0,33	438,50		438,50
137	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	60,400	0,81	48,92		48,92
138	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	96,640	4,51	435,85		435,85
139	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	502,350	1,75	879,11		879,11
140	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	3 349,000	0,84	2 813,16		2 813,16
141	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	021 Stavby	m2	3 349,000	1,55	5 190,95		5 190,95
142	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	167,450	4,95	828,88		828,88
143	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	804,800	8,44	6 792,51		6 792,51
144	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	807,400	5,52	4 456,85		4 456,85
145	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	97,050	1,75	169,84		169,84
146	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	647,000	0,84	543,48		543,48
147	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	021 Stavby	m2	647,000	1,29	834,63		834,63
148	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	32,350	1,24	40,11		40,11
149	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	6 418,000	1,16	7 444,88		7 444,88
150	Geotextília separačná, filtračná, spevňovacia	021 Stavby	m2	6 546,360	1,28	8 379,34		8 379,34
151	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	7 170,000	1,74	12 475,80		12 475,80
152	Montáž a dodávka gabiónových košov, prefabrikovaný zvrátny výstužný blok 2x0,5x0,5 m	021 Stavby	ks	240,000	166,38	39 931,20		39 931,20
153	Montáž a dodávka gabiónových košov, prefabrikovaný drôtený výstužný blok s drôteným čelom 2x1x0,8 m	021 Stavby	ks	240,000	430,78	103 387,20		103 387,20
154	Montáž a dodávka gabiónových košov, prefabrikovaný drôtený výstužný blok 2x0,5x0,5 m	021 Stavby	ks	240,000	198,63	47 671,20		47 671,20
155	Kamenná výplň blokov	021 Stavby	m3	720,000	63,20	45 504,00		45 504,00
156	Osadzovanie a dodávka zábradlia výšky 1,3 m/ dvojmaďlo	021 Stavby	m	647,000	126,39	81 774,33		81 774,33
157	Betón základových pätk, prostý tr. C 25/30 - zábradlie	021 Stavby	m3	19,000	109,63	2 082,97		2 082,97
158	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm - výmena podložia	021 Stavby	m2	3 585,000	8,65	31 010,25		31 010,25
159	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dreveným hr. 100 mm	021 Stavby	m2	680,000	4,88	3 318,40		3 318,40
160	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	3 585,000	6,75	24 198,75		24 198,75
161	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	3 193,000	10,28	32 824,04		32 824,04
162	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	3 193,000	17,21	54 951,53		54 951,53
163	Spojovací postrek z asfaltu v množstve 2,00 kg/m2	021 Stavby	m2	3 193,000	1,19	3 799,67		3 799,67
164	Postrek asfaltový spojovací z modifikovanej asf. emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	3 193,000	0,48	1 532,64		1 532,64
165	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	3 193,000	11,55	36 879,15		36 879,15
166	Montáž a dodávka ocelového rúrového zábradlia D40, s náterom , pátkami, dvojradové	021 Stavby	m	80,000	126,39	10 111,20		10 111,20
167	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	52,88	105,76		105,76
168	pozink. dopr. značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	021 Stavby	ks	2,000	45,98	91,96		91,96
169	Stĺpik Zn, f60 mm	021 Stavby	ks	2,000	30,46	60,92		60,92
170	Dočasné dopravné značenie	021 Stavby	ks	80,000	12,80	1 024,00		1 024,00
171	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šířky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	680,000	0,90	612,00		612,00
172	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šířky 250 mm žltá retroreflexná	021 Stavby	m	40,000	2,32	92,80		92,80
173	Varovný a signálny pás polymérový lepený na asfalt	021 Stavby	m2	303,000	113,50	34 390,50		34 390,50
174	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	021 Stavby	m2	51,000	8,38	427,38		427,38
175	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	720,000	0,12	86,40		86,40
176	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	51,000	0,64	32,64		32,64
177	Farebný zelený povrch cyklochodníka pre podklad asfaltový	021 Stavby	m2	100,000	12,90	1 290,00		1 290,00
178	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	1 420,000	14,83	21 058,60		21 058,60
179	Obrubník cestný bez skos, lxšvx 1000x150x250 mm, prírodný	021 Stavby	ks	1 434,200	6,18	8 863,36		8 863,36
180	Tesnenie dilatčných škár zálievkou asfaltovou	021 Stavby	m	1 360,000	3,30	4 488,00		4 488,00
181	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m	40,000	6,72	268,80		268,80
182	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	2 134,000	0,62	1 323,08		1 323,08
183	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	51 216,000	0,22	11 267,52		11 267,52
184	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	1 265,000	7,09	8 968,85		8 968,85
185	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	869,000	7,09	6 161,21		6 161,21
186	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	10 418,902	1,46	15 211,60		15 211,60
187	Chráničky na exist sieti	021 Stavby	m	40,000	56,43	2 257,20		2 257,20
101-20 - SO 101-20 SADOVÉ ÚPRAVY – NÁHRADNÁ VÝSADBA								
188	SADOVÉ ÚPRAVY – NÁHRADNÁ VÝSADBA (viď samostatná časť)	021 Stavby	kpl	1,000	142 256,46	142 256,46		142 256,46
111-00 - SO 111-00 Dočasná prístupová cesta v km 5,155								
223	Odstánenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	340,000	1,90	646,00	646,00	
224	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	021 Stavby	m3	1 016,000	3,99	4 053,84	4 053,84	
225	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	304,800	0,15	45,72	45,72	
226	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	432,000	1,48	639,36	639,36	
227	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	9 504,000	0,33	3 136,32	3 136,32	
228	Uloženie sypaniny do násypu súdžnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	924,000	4,60	4 250,40	4 250,40	
229	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	432,000	0,81	349,92	349,92	
230	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	691,200	4,51	3 117,31	3 117,31	
231	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 540,000	0,57	877,80	877,80	
232	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	400,000	1,65	660,00	660,00	
233	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	1 540,000	1,16	1 786,40	1 786,40	
234	Geotextília separačná, filtračná, spevňovacia	021 Stavby	m2	1 570,800	1,28	2 010,62	2 010,62	
235	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	3 080,000	1,74	5 359,20	5 359,20	
236	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dreveným hr. 100 mm	021 Stavby	m2	220,000	4,88	1 073,60	1 073,60	
237	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	440,000	13,80	6 072,00	6 072,00	
238	Kamenivo drevené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	734,800	13,69	10 059,41	10 059,41	
239	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 540,000	5,59	8 608,60	8 608,60	
240	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm - výmena podložia	021 Stavby	m2	1 540,000	8,65	13 321,00	13 321,00	
241	Podklad z mechanicly spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	1 400,000	6,34	8 876,00	8 876,00	
242	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	1 400,000	0,46	644,00	644,00	
243	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	1 400,000	12,91	18 074,00	18 074,00	
244	Dočasné dopravné značenie	021 Stavby	ks	20,000	12,80	256		

256	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírký od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	3 120,000	1,16	3 619,20	3 619,20
257	Geotextília separačná, filtračná, spevňovacia	021 Stavby	m2	3 182,400	1,28	4 073,47	4 073,47
258	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	6 240,000	1,74	10 857,60	10 857,60
259	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	3 120,000	5,59	17 440,80	17 440,80
260	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm - výmena podložia	021 Stavby	m2	3 120,000	8,65	26 988,00	26 988,00
261	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2 837,000	6,34	17 986,58	17 986,58
262	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dreveným hr. 100 mm	021 Stavby	m2	700,000	4,88	3 416,00	3 416,00
263	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	700,000	13,80	9 660,00	9 660,00
264	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	1 169,000	13,69	16 003,61	16 003,61
265	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	2 837,000	0,46	1 305,02	1 305,02
266	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	2 837,000	12,91	36 625,67	36 625,67
267	Dočasné dopravné značenie	021 Stavby	ks	20,000	12,80	256,00	256,00
268	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	6 238,542	0,22	1 372,48	1 372,48
113-00 - 113-00 Dočasná technologická rampa							
269	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	700,000	4,39	3 073,00	3 073,00
270	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	210,000	0,15	31,50	31,50
271	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 400,000	1,48	2 072,00	2 072,00
272	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	700,000	0,81	567,00	567,00
273	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	700,000	1,75	1 225,00	1 225,00
274	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	700,000	5,52	3 864,00	3 864,00
275	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny so zhutnením	021 Stavby	m3	270,000	4,60	1 242,00	1 242,00
276	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-63 mm	021 Stavby	t	486,000	10,73	5 214,78	5 214,78
277	Rovnanina z lomov, kameňa neopracovaného, tried. s vyklíňovaním škár a dutín úlomkami kameňa	021 Stavby	m3	840,000	34,82	29 248,80	29 248,80
278	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	021 Stavby	m2	450,000	10,43	4 693,50	4 693,50
279	Cestný panel, bšxv 3000x2000x150 mm	021 Stavby	ks	75,000	247,26	18 544,50	18 544,50
280	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou	021 Stavby	m2	450,000	6,66	2 997,00	2 997,00
281	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 400 do 600mm	021 Stavby	m3	270,000	13,28	3 585,60	3 585,60
282	Rozobratie diaľby, záhľadky, rovnaniny vykonaných na sucho	021 Stavby	m3	840,000	16,61	13 952,40	13 952,40
283	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	2 334,000	0,62	1 447,08	1 447,08
284	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	44 346,000	0,22	9 756,12	9 756,12
285	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	162,000	1,21	196,02	196,02
286	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	486,000	1,21	588,06	588,06
287	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2 334,000	4,51	10 526,34	10 526,34
288	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	162,000	7,09	1 148,58	1 148,58
289	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	021 Stavby	t	2 502,750	1,46	3 654,02	3 654,02
201-01 - 201-01 Lávka pre cyklistov cez rieku Váh v km 4,475							
290	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerňm prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	720,000	6,11	4 399,20	4 399,20
291	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	380,000	8,44	3 207,20	3 207,20
292	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	114,000	0,55	62,70	62,70
293	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	150,000	8,44	1 266,00	1 266,00
294	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	45,000	0,55	24,75	24,75
295	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	652,083	1,48	965,08	965,08
296	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	11 085,411	0,33	3 658,19	3 658,19
297	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	652,083	0,81	528,19	528,19
298	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 173,749	4,51	5 293,61	5 293,61
299	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	50,000	5,52	276,00	276,00
300	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	m3	194,880	5,52	1 075,74	1 075,74
301	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	021 Stavby	m2	0,000	12,90	0,00	0,00
302	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	021 Stavby	m2	0,000	64,49	0,00	0,00
303	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN	021 Stavby	t	0,000	827,65	0,00	0,00
304	Vytiahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	021 Stavby	m2	0,000	38,70	0,00	0,00
305	Vrty pre piloty zapažené zvislé, priemeru nad 1050 do 1250 mm, v hĺbke od 0 do 20 m, v hornine III	021 Stavby	m	108,000	180,56	19 500,48	19 500,48
306	Výpiň pilot z portlandského betónu železového vodostavebného tr. C 30/37 s pažiacou suspenziou	021 Stavby	m3	236,470	141,88	33 550,36	33 550,36
307	Výstuž pilot betónovaných do zeme, z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	10,097	2 386,05	24 091,95	24 091,95
308	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15 - podkladný betón	021 Stavby	m3	35,552	118,94	4 228,55	4 228,55
309	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	160,900	134,55	21 649,10	21 649,10
310	Výstuž základových pátk a blokov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	21,827	1 728,27	37 722,95	37 722,95
311	Mostové rímsoy z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	0,250	162,78	40,70	40,70
312	Debnenie mostných rímsov všetkých tvarov - zhotovenie	021 Stavby	m2	1,000	47,72	47,72	47,72
313	Debnenie mostových rímsov všetkých tvarov - odstránenie	021 Stavby	m2	1,000	6,45	6,45	6,45
314	Výstuž mostných rímsov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,074	1 728,27	127,89	127,89
315	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 35/45	021 Stavby	m3	135,200	144,48	19 533,70	19 533,70
316	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	280,000	34,83	9 752,40	9 752,40
317	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	280,000	6,45	1 806,00	1 806,00
318	Výstuž drieku opôr z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	21,718	1 728,27	37 534,57	37 534,57
319	Murovanie nadz. obklad. muriva s vyškárovaním, z kvádrov, objemu jednotlivho do 0,2 m3	021 Stavby	m3	0,000	113,50	0,00	0,00
320	Kameň lomový upravený, z vyvretých hornín, pre obklad hrúbky 250 mm	021 Stavby	t	0,000	14,43	0,00	0,00
321	OK - mostné závesy - dodávka+montáž	021 Stavby	kg	5 762,000	16,46	94 842,52	94 842,52
322	OK - nosná oceľová konštrukcia - dodávka+montáž	021 Stavby	kg	121 905,000	8,39	1 022 782,95	1 022 782,95
323	OK - oceľová konštrukcia, vybavenie mosta - dodávka+montáž	021 Stavby	kg	1 205,000	17,86	21 521,30	21 521,30
324	OK - pomocná oceľová konštrukcia - dodávka+montáž	021 Stavby	kg	7 550,000	6,97	52 623,50	52 623,50
325	Osadenie mostného oceľového zábradlia	021 Stavby	m	182,500	51,75	9 444,38	9 444,38
326	Zábradlie oceľové	021 Stavby	m	182,500	243,72	44 478,90	44 478,90
327	Mostné ložiska hrncové jednosmerné- dodávka + montáž	021 Stavby	ks	2,000	2 017,18	4 034,36	4 034,36
328	Mostné ložiska hrncové všesmerné- dodávka + montáž	021 Stavby	ks	2,000	1 552,87	3 105,74	3 105,74
329	Výpiň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m2	8,000	10,88	87,04	87,04
330	Osadenie a dodávka pozorovacieho bodu a značiek	021 Stavby	ks	34,000	281,16	9 559,44	9 559,44
331	Tabuľka s označením erbu	021 Stavby	ks	4,000	451,41	1 805,64	1 805,64
332	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	021 Stavby	ks	4,000	53,56	214,24	214,24
333	Tesnenie dilatčných škár zálievkou - dodávka+montáž	021 Stavby	m	1,700	11,99	20,38	20,38
334	Zaťažovacie skúšky statické	021 Stavby	ks	1,000	7 858,75	7 858,75	7 858,75
335	Zaťažovacie skúšky dynamické	021 Stavby	ks	1,000	5 239,17	5 239,17	5 239,17
336	Potrúbie z oceľových rúrok, chránička D 150/3	021 Stavby	m	2,800	37,21	104,19	104,19
337	Timiľ vybrábiť na nosnej konštrukcii	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00
338	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové.výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	1 011,478	1,36	1 375,61	1 375,61
339	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	191,700	3,95	757,22	757,22
340	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,067	2 541,98	170,31	170,31
341	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	383,400	3,95	1 514,43	1 514,43
342	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN v sudoch	021 Stavby	t	0,326	3 161,71	1 030,72	1 030,72
343	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	6,500	16,38	106,47	106,47
344	Zhotovenie detailov škár - asfaltovým pásom	021 Stavby	m	38,000	3,24	123,12	123,12
345	Zhotovenie detailov škár - polyuretánovým tmelom	021 Stavby	m	36,000	3,62	130,32	130,32
346	Zhotovenie detailov dilatčných škár - tesnenie profilom	021 Stavby	m	19,800	3,55	69,58	69,58
347	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,416	0,45	0,19	0,19
348	Nátery ochranné betónových konštrukcií	021 Stavby	m2	152,000	13,32	2 024,64	2 024,64
349	Antigrافiti náter na betónové konštrukcie	021 Stavby	m2	152,000	18,57	2 822,64	2 822,64
201-02 - 201-02 Oporné múry na nájazdových rampách v km 4,400 – 4,555							
350	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 325,000	8,44	11 183,00	11 183,00
351	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	397,500	0,21	83,48	83,48
352	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	350,000	5,52	1 932,00	1 932,00
353	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	47,000	5,52	259,44	259,44
354	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	84,600	12,33	1 043,12	1 043,12
355	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny so zhutnením	021 Stavby	m3	580,000	4,60	2 668,00	2 668,00
356	Zemina pre terénne úpravy - vhodná do násypov	021 Stavby	t	1 044,000	2,17	2 265,48	2 265,48
357	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	975,000	1,48	1 443,00	1 443,00
358	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	16 575,000	0,33	5 469,75	5 469,75
359	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	975,000	0,81	789,75	789,75
360	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 755,000	4,51	7 915,05	7 915,05
361	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m3	170,000	34,76	5 909,20	5 909,20
362	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15 - podkladný betón	021 Stavby	m3	60,000	118,94	7 136,40	7 136,40
363	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	212,000	145,19	30 780,28	30 780,28
364	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	392,000	34,83	13 653,36	13 653,36
365	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	392,000	6,45	2 528,40	2 528,40
366	Výstuž základových múrov nosných z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	24,308	1 728,27	42 010,79	42 010,79
367	Betón rímsov alebo žľabových rímsov železový (bez výstuže) tr. C 35/45	021 Stavby	m3	12,500	162,78	2 034,75	2 034,75
368	Debnenie rímsov alebo žľabových rímsov vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	77,000	47,72	3 674,44	3 674,44
369	Debnenie rímsov alebo žľabových rímsov vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	77,000	6,45	496,65	496,65
370	Výstuž rímsov, žľabov						

373	Podklad z medzerov, betónu rozprestretím, vlhčením, zhutnením, oštenrením vodou	021 Stavby	m3	26,000	118,94	3 092,44	3 092,44
374	Tesnenie dilatčných škár zálievkou - dodávka+montáž	021 Stavby	m	125,000	11,99	1 498,75	1 498,75
375	Výpň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m2	26,000	10,88	282,88	282,88
376	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20 m	021 Stavby	t	2 193,124	0,29	636,01	636,01
377	Zhotovenie Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	417,000	3,95	1 647,15	1 647,15
378	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,146	2 541,98	371,13	371,13
379	Zhotovenie Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	834,000	3,95	3 294,30	3 294,30
380	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN v sudoch	021 Stavby	t	0,709	3 161,71	2 241,65	2 241,65
381	Zhotovenie detailov škár - asfaltovým pásom	021 Stavby	m	249,000	3,24	806,76	806,76
382	Zhotovenie detailov škár - polyuretánovým tmeľom	021 Stavby	m	15,500	3,62	56,11	56,11
383	Zhotovenie detailov škár - lepenou izoláciou	021 Stavby	m	22,000	5,87	129,14	129,14
384	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,855	0,45	0,38	0,38
202-00 - SO 202-00 Oprava vozovky most. objektu km 4,011 cez prívodný kanál VE Ladce v rkm 3,263							
385	Vyprávka okapového chodníka na obostranných mosta	021 Stavby	m	120,000	31,73	3 807,60	3 807,60
386	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 30-40 mm	021 Stavby	m2	210,000	10,10	2 121,00	2 121,00
387	Postrek asfaltový spojovací z modifikovanej asf. emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	210,000	0,48	100,80	100,80
388	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akekoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	37,911	0,22	8,34	8,34
389	Nátery zábradlia na moste	021 Stavby	kpl	1,000	1 289,75	1 289,75	1 289,75
203-00 - 203-00 Lávka pre cyklistov v km 6,986							
390	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	374,100	8,44	3 157,40	3 157,40
391	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	112,230	0,21	23,57	23,57
392	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	374,100	1,48	553,67	553,67
393	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	6 359,700	0,33	2 098,70	2 098,70
394	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	374,100	0,81	303,02	303,02
395	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	673,380	4,51	3 036,94	3 036,94
396	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	67,200	5,52	370,94	370,94
397	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	120,960	2,17	262,48	262,48
398	Odvodnenie mostnej opory - drenážne plastové zvislé potrubie HDPE DN 160	021 Stavby	m	5,200	8,93	46,44	46,44
399	Odvodnenie mostnej opory - drenážne plastové zvislé potrubie HDPE DN 200	021 Stavby	m	1,400	10,02	14,03	14,03
400	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m3	27,473	34,76	954,96	954,96
401	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15 - podkladný betón	021 Stavby	m3	4,404	118,94	523,81	523,81
402	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	83,707	1,16	97,10	97,10
403	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	85,381	1,28	109,29	109,29
404	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	25,622	145,19	3 720,06	3 720,06
405	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	12,864	145,19	1 867,72	1 867,72
406	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	139,452	34,83	4 857,11	4 857,11
407	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	139,452	6,45	899,47	899,47
408	Výstuž krídla a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	3,638	1 728,27	6 287,45	6 287,45
409	Osadenie mostného oceľového zábradlia	021 Stavby	m	24,000	27,09	650,16	650,16
410	Zábradlie oceľové	021 Stavby	m	24,000	154,37	3 704,88	3 704,88
411	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	6,264	145,19	908,47	908,47
412	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45	021 Stavby	m3	8,472	162,78	1 379,07	1 379,07
413	Debnenie dosky konštrukcie mostov, vrátane podpornej konštrukcie - zhotovenie	021 Stavby	m2	44,808	34,83	1 560,66	1 560,66
414	Debnenie dosky konštrukcie mostov, vrátane podpornej konštrukcie - odstránenie	021 Stavby	m2	44,808	6,45	289,01	289,01
415	Výstuž dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,220	1 728,27	2 108,49	2 108,49
416	Vrúbový klb mostnej dosky z betónu železového	021 Stavby	m	6,000	128,21	769,26	769,26
417	Dlažba svahu pri oporách z upraveného lomového kameňa hr. 0,25m do lôžka C 25/30 plochy nad 10 m2	021 Stavby	m2	81,400	52,25	4 253,15	4 253,15
418	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	15,600	13,23	206,39	206,39
419	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný MA 11 O, hr. 45 mm	021 Stavby	m2	0,000	14,65	0,00	0,00
420	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 Stavby	m2	31,200	0,36	11,23	11,23
421	Náter betónu mosta epoxidový - zapečatujúca vrstva - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	15,600	23,73	370,19	370,19
422	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	426,531	0,45	191,94	191,94
423	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti HDPE fóliou + 2x geotextiliou- dodávka+montáž	021 Stavby	m2	19,968	11,03	220,25	220,25
424	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	16,800	9,09	152,71	152,71
425	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti geokompozitom - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	16,800	10,00	168,00	168,00
426	Zhotovenie izolácie AIP pásmi na sucho cestných mostoviek - dodávka+montáž	021 Stavby	m	6,000	12,93	77,58	77,58
427	Zhotovenie izolácie NAIP prítavením cestných mostoviek - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	15,600	14,20	221,52	221,52
428	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,155	0,45	0,07	0,07
204-00 - 204-00 Lávka pre cyklistov v km 7,454							
429	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	176,400	8,44	1 488,82	1 488,82
430	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	52,920	0,21	11,11	11,11
431	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	176,400	1,48	261,07	261,07
432	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	2 998,800	0,33	989,60	989,60
433	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	176,400	0,81	142,88	142,88
434	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	317,520	4,51	1 432,02	1 432,02
435	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	63,960	5,52	353,06	353,06
436	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	021 Stavby	t	115,128	2,17	249,83	249,83
437	Odvodnenie mostnej opory - drenážne plastové zvislé potrubie HDPE DN 160	021 Stavby	m	7,800	8,93	69,65	69,65
438	Odvodnenie mostnej opory - drenážne plastové zvislé potrubie HDPE DN 200	021 Stavby	m	1,400	10,02	14,03	14,03
439	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m3	99,942	34,76	3 473,98	3 473,98
440	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15 - podkladný betón	021 Stavby	m3	5,760	118,94	685,09	685,09
441	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	175,760	1,16	203,88	203,88
442	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	179,275	1,28	229,47	229,47
443	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	25,944	145,19	3 766,81	3 766,81
444	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	8,208	145,19	1 191,72	1 191,72
445	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	110,208	34,83	3 838,54	3 838,54
446	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	110,208	6,45	710,84	710,84
447	Výstuž krídla a záverných stienok z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	3,403	1 728,27	5 881,30	5 881,30
448	Osadenie mostného oceľového zábradlia	021 Stavby	m	24,000	27,09	650,16	650,16
449	Zábradlie oceľové	021 Stavby	m	24,000	154,37	3 704,88	3 704,88
450	Mostné nosné konštrukcie doskové prechodové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	9,072	145,19	1 317,16	1 317,16
451	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 35/45	021 Stavby	m3	10,606	162,78	1 726,44	1 726,44
452	Debnenie dosky konštrukcie mostov, vrátane podpornej konštrukcie - zhotovenie	021 Stavby	m2	51,984	34,83	1 810,60	1 810,60
453	Debnenie dosky konštrukcie mostov, vrátane podpornej konštrukcie - odstránenie	021 Stavby	m2	51,984	6,45	335,30	335,30
454	Výstuž dosky z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	021 Stavby	t	1,651	1 728,27	2 853,37	2 853,37
455	Vrúbový klb mostnej dosky z betónu železového	021 Stavby	m	8,600	128,21	1 102,61	1 102,61
456	Dlažba svahu pri oporách z upraveného lomového kameňa hr. 0,25m do lôžka C 25/30 plochy nad 10 m2	021 Stavby	m2	92,200	52,25	4 817,45	4 817,45
457	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	22,360	13,23	295,82	295,82
458	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný MA 11 O, hr. 45 mm	021 Stavby	m2	0,000	14,65	0,00	0,00
459	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 Stavby	m2	44,720	0,36	16,10	16,10
460	Náter betónu mosta epoxidový - zapečatujúca vrstva - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	22,360	23,73	530,60	530,60
461	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	590,850	0,45	265,88	265,88
462	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti HDPE fóliou + 2x geotextiliou- dodávka+montáž	021 Stavby	m2	35,968	11,03	392,32	392,32
463	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	15,800	9,09	141,80	141,80
464	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti geokompozitom - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	15,600	10,00	156,00	156,00
465	Zhotovenie izolácie AIP pásmi na sucho cestných mostoviek - dodávka+montáž	021 Stavby	m	8,400	12,93	108,61	108,61
466	Zhotovenie izolácie NAIP prítavením cestných mostoviek - dodávka+montáž	021 Stavby	m2	22,360	14,20	317,51	317,51
467	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,210	0,45	0,09	0,09
205-00 - 205-00 Oporný múr v km 7,785 – 7,890							
468	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 088,880	8,44	9 190,15	9 190,15
469	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	326,664	0,21	68,60	68,60
470	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1 088,880	1,48	1 611,54	1 611,54
471	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a zač	021 Stavby	m3	18 510,960	0,33	6 108,62	6 108,62
472	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 088,880	0,81	881,99	881,99
473	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 959,984	4,51	8 839,53	8 839,53
474	Drenážne plastové potrubie HDPE DN 160	021 Stavby	m	105,000	8,93	937,65	937,65
475	Drenážne plastové potrubie HDPE DN 200	021 Stavby	m	22,800	10,02	228,46	228,46
476	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m3	127,032	34,76	4 415,63	4 415,63
477	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15 - podkladný betón	021 Stavby	m3	36,960	118,94	4 396,02	4 396,02
478	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	021 Stavby	m3	151,200	145,19	21 952,73	21 952,73
479	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	464,580	34,83	16 181,32	16 181,32
480	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	464,580	6,45	2 996,54	2 996,54
481	Výstuž základových múrov nosných z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	9,360	1 728,27	16 176,61	16 176,61
482	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	503,990	1,16	584,63	584,63
483	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	514,070	1,28	658,01	658,01
484	Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 35/45	021 Stavby	m3	11,920	162,78	1 940,34	1 940,34
485	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	90,852	34,83	3 164,38	3 164,38
486	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	90,852	6,45	586,00	586,00
487	Výstuž ríms, žľabov vrátane stužidiel, žľabových ríms z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,142	1 728,27	1 973,68	1 973,68
488	Montáž oporných a zárubných múrov z drôtok						

490	Zábradlie oceľové	021 Stavby	m	105,000	154,37	16 208,85	16 208,85	
491	Dlažba svahu pri oporách z upraveného lomového žulového kameňa LK 25 do lôžka C 25/30 plochy do 10 m2	021 Stavby	m2	1,700	52,25	88,83	88,83	
492	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. masťový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	315,000	13,23	4 167,45	4 167,45	
493	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo dreveného strednozrný MA 11 O, hr. 45 mm	021 Stavby	m2	0,000	14,65	0,00	0,00	
494	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,30 kg/m2	021 Stavby	m2	630,000	0,36	226,80	226,80	
495	Šachta rozptyl. z betónových dielcov (vrátane výplne) - dodávka+montáž	021 Stavby	ks	3,000	231,50	694,50	694,50	
496	Kanalizačný vpust uličný z betónových dielcov, vrátane mreže	021 Stavby	ks	3,000	374,03	1 122,09	1 122,09	
497	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 22 mm	021 Stavby	m	18,000	4,38	78,84	78,84	
498	Výplň dilatčných škár z extrudovaného polystyrénu hr. 20 mm	021 Stavby	m2	11,640	10,88	126,64	126,64	
499	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic	021 Stavby	m	80,000	24,18	1 934,40	1 934,40	
500	Tvárnica priekopová	021 Stavby	m	80,000	11,59	927,20	927,20	
501	Štrbinový odvodňovací betónový žľab, výška 0,5m - komplet	021 Stavby	m	9,000	257,95	2 321,55	2 321,55	
502	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová,výška do 20 m	021 Stavby	t	1 167,646	0,29	338,62	338,62	
503	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	294,683	3,95	1 164,00	1 164,00	
504	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,103	2 541,98	261,82	261,82	
505	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	589,366	3,95	2 328,00	2 328,00	
506	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN v sudoch	021 Stavby	t	0,501	3 161,71	1 584,02	1 584,02	
507	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	352,800	1,16	409,25	409,25	
508	Geotextília polypropylénová netkaná - ochranná	021 Stavby	m2	370,440	1,28	474,16	474,16	
509	Zhotovenie detailov náterivami a tmeľmi škár tmeľom asfaltovým - dodávka+montáž	021 Stavby	m	22,000	4,91	108,02	108,02	
510	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,706	0,45	0,32	0,32	
520-00 - 520-00 Opevnenie brehu Váhu								
516	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	3 679,800	4,39	16 154,32	16 154,32	
517	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	1 103,940	0,15	165,59	165,59	
518	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3 679,800	1,48	5 446,10	5 446,10	
519	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a za	021 Stavby	m3	62 556,600	0,33	20 643,68	20 643,68	
520	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	3 679,800	0,81	2 980,64	2 980,64	
521	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	6 623,640	4,51	29 872,62	29 872,62	
522	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	2 104,200	1,16	2 440,87	2 440,87	
523	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	2 146,284	1,28	2 747,24	2 747,24	
524	Rovnanina z lomového kameňa neopracovaného tried. s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	3 679,800	34,82	128 130,64	128 130,64	
525	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akekoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	8 337,294	0,22	1 834,20	1 834,20	
SO 601-00 Preložka elektrickej prípojky NN ČOV Streženie - skládka KO Podstránie								
526	Betonovanie základových pásov, betón prostý	021 Stavby	m3	0,880	57,48	50,58	50,58	
527	Betón STN EN 206-1-C 8/10-X0 (SK)-Cl 1,0-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	021 Stavby	m3	0,889	80,47	71,54	71,54	
528	NN spojky pre káble s plastovou izoláciou do 1kV 185-240 mm2 pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	2,000	55,18	110,36	110,36	
529	Spojka NN s polymérovou izoláciou POLJ-01/4x 150-240	021 Stavby	ks	2,000	94,26	188,52	188,52	
530	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x240 pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	465,000	8,05	3 743,25	3 743,25	
531	Kábel hliníkový NAYY 4x240 SM mm2	021 Stavby	m	465,000	18,85	8 765,25	8 765,25	
532	Demontáž - kábel hliníkový silový uložený pevne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x240 -0,00442 t	021 Stavby	m	480,000	5,75	2 760,00	2 760,00	
533	Hĺbenie kábovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlboké, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	441,000	2,41	1 062,81	1 062,81	
534	Hĺbenie kábovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hlboké, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	35,000	2,53	88,55	88,55	
535	Výkop pre kábovú spojku a odbočnicu, ryha pre kábel do 10 kV v zemina triedy 3	021 Stavby	ks	2,000	22,99	45,98	45,98	
536	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahmúti rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	144,000	0,57	82,08	82,08	
537	Zriadenie, rekonšt. kábového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	021 Stavby	m	441,000	1,72	758,52	758,52	
538	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	021 Stavby	t	45,864	10,35	474,69	474,69	
539	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	476,000	0,92	437,92	437,92	
540	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	476,000	0,07	33,32	33,32	
541	Úplné zriadenie a osadenie kábového priestupu z polypropylénových rúr do D 200 bez zem.prác	021 Stavby	m	35,000	5,75	201,25	201,25	
542	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09160 BA, DN 160, KOPOS	021 Stavby	m	35,000	5,06	177,10	177,10	
543	Ručný zásep nezap. kábovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlboké v zemine tr. 3	021 Stavby	m	441,000	1,26	555,66	555,66	
544	Ručný zásep nezap. kábovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hlboké v zemine tr. 4	021 Stavby	m	35,000	1,49	52,15	52,15	
545	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	33,300	1,38	45,95	45,95	
546	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	220,000	2,07	455,40	455,40	
547	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	17,000	2,18	37,06	37,06	
548	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov na prívode do prípojkovej skrine rozvádzača alebo rozvodnice	021 Stavby	mer.	1,000	68,97	68,97	68,97	
549	Meranie pri revíziách impedancia slučky vypínača na rozvodnom zariadení spotrebiteľoch alebo prístrojoch	021 Stavby	mer.	1,000	68,97	68,97	68,97	
550	východisková revízia - vedenie NN, VO vonkajšie	021 Stavby	km	0,480	358,65	172,15	172,15	
551	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4.) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	16,09	160,90	160,90	
552	Stavebno montážne práce náročnejšie ucelené - odborné, tvoriť remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 Stavby	hod	5,000	16,09	80,45	80,45	
651 00 Ochrana oznamovacích optických káblov T - COM a ENERGOTEL								
553	Príprava bubna, káblov, rúrok, meranie, rezanie, odpancierovanie, úprava dvoch koncov	021 Stavby	ks	2,000	35,41	70,82	70,82	
554	Montáž (ručné zatiahnutie) do tvár.trasy alebo kanálka voľne uloženého kábla alebo rúrky HDPE	021 Stavby	m	216,000	6,41	1 384,56	1 384,56	
555	Uloženie rúrky HDPE 40/33, multirúry DB 7x10/8 a multirúry HDPE 40/33 do výkopu	021 Stavby	m	216,000	4,56	984,96	984,96	
556	Meranie na optických vláknach pred montážou a po montáži Slovak Telekom	021 Stavby	vl.	116,000	48,72	5 651,52	5 651,52	
557	Meranie na optických vláknach pred montážou a po montáži Energotel	021 Stavby	vl.	24,000	48,72	1 169,28	1 169,28	
558	Marker plošný	021 Stavby	ks	10,000	13,60	136,00	136,00	
559	Uloženie markra do výkopu	021 Stavby	ks	10,000	4,03	40,30	40,30	
560	Vytýčenie trasy kábového vedenia, vo voľnom teréne	021 Stavby	km	0,120	358,65	43,04	43,04	
561	Hĺbenie kábovej ryhy 40 cm širokej a 80 cm hlboké, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	120,000	20,89	2 506,80	2 506,80	
562	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahmúti rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	39,000	11,36	443,04	443,04	
563	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	021 Stavby	m	108,000	0,79	85,32	85,32	
564	Fólia v m	021 Stavby	m	108,000	0,53	57,24	57,24	
565	Kábové priestupy v pretlačovaných otvoroch z PVC rúr do D 110 mm	021 Stavby	m	216,000	11,29	2 438,64	2 438,64	
566	Chránička KSHR 125/120	021 Stavby	m	216,000	50,29	10 862,64	10 862,64	
567	Ručný zásep nezap. kábovej ryhy bez zhutn. zeminy, 40 cm širokej, 80 cm hlboké v zemine tr. 4	021 Stavby	m	120,000	4,08	489,60	489,60	
568	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	021 Stavby	m2	40,000	3,94	157,60	157,60	
569	Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetónu	021 Stavby	m3	15,000	60,09	901,35	901,35	
570	Betón C 16/20, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 60-100mm	021 Stavby	m3	15,000	200,25	3 003,75	3 003,75	
571	Digitálne zameranie a vyhodnotenie PD skutočne položených káblov a zariadení	021 Stavby	km	0,120	7 621,28	914,55	914,55	
572	Dozor prevádzkovateľa káblov pri montážnych prácach	021 Stavby	hod	16,000	44,83	717,28	717,28	
SO 652 00 Ochrana oznamovacieho a metalického kábla T - COM								
573	Príprava bubna, káblov, rúrok, meranie, rezanie, odpancierovanie, úprava dvoch koncov	021 Stavby	ks	1,000	35,41	35,41	35,41	
574	Montáž (ručné zatiahnutie) do tvár.trasy alebo kanálka voľne uloženého kábla alebo rúrky HDPE	021 Stavby	m	398,000	6,41	2 551,18	2 551,18	
575	Uloženie rúrky HDPE 40/33, multirúry DB 7x10/8 a multirúry HDPE 40/33 do výkopu	021 Stavby	m	398,000	4,56	1 814,88	1 814,88	
576	Meranie na optických vláknach pred montážou a po montáži Slovak Telekom	021 Stavby	vl.	48,000	48,72	2 338,56	2 338,56	
577	Marker plošný	021 Stavby	ks	31,000	13,60	421,60	421,60	
578	Uloženie markra do výkopu	021 Stavby	ks	31,000	4,03	124,93	124,93	
579	Vytýčenie trasy kábového vedenia, vo voľnom teréne	021 Stavby	km	0,570	358,65	204,43	204,43	

611 Dozor prevádzkovateľa káblov pri montážnych prácach		021 Stavby	hod	48,000	44,83	2 151,84	2 151,84
701-00 Ochrana VTL plynovodu							
612	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky vyburaných hmôt a sutí	021 Stavby	t	28,122	20,00	562,44	562,44
613	Zmluvné požiadavky poplatky za skládky zeminy	021 Stavby	m3	48,800	22,42	1 094,10	1 094,10
614	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drveného	021 Stavby	m2	36,000	7,09	255,24	255,24
615	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	021 Stavby	t	14,500	3,80	55,10	55,10
616	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	021 Stavby	m3	13,000	10,38	134,94	134,94
617	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	021 Stavby	m3	192,000	41,08	7 887,36	7 887,36
618	Konštrukcie z hornín - skládky	021 Stavby	m3	48,800	28,38	1 384,94	1 384,94
619	Konštrukcie z hornín - zápsy so zhutnením	021 Stavby	m3	143,200	5,07	726,02	726,02
620	Konštrukcie z hornín - obpsy so zhutnením	021 Stavby	m3	13,000	16,10	209,30	209,30
621	Premiestnenie, vodorovné do 100 m	021 Stavby	m3	384,000	1,33	510,72	510,72
622	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	021 Stavby	m3	48,800	5,66	276,21	276,21
623	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	021 Stavby	m3	143,200	4,61	660,15	660,15
624	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	021 Stavby	m2	91,000	6,22	566,02	566,02
625	Plynovody z rúr oceľových, tr. 11-13	021 Stavby	m	24,460	167,79	4 104,14	4 104,14
626	Plynovody z rúr oceľových, rúrové diely privarovacie	021 Stavby	ks	4,000	9,87	39,48	39,48
627	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňujúce činnosti, kontrolné meranie z hľadiska ochrany pred koróziou	021 Stavby	ks	20,000	59,65	1 193,00	1 193,00
628	PVC Fólia žltá šírka 300 mm s potlačou plyn	021 Stavby	m	25,000	1,38	34,50	34,50
629	Orientačné stĺpiky	021 Stavby	ks	4,000	56,33	225,32	225,32
630	doizolovanie zvarov po montáži na oceľových potrubiach a doizolovanie vonkajšieho povrchu oceľovej chráničky DN 300, po montáži, dv	021 Stavby	m2	40,000	142,54	5 701,60	5 701,60
631	Oprava izolácie vonkajšieho povrchu jestvujúceho VTL potrubia, dvojlitou páskou "Densolen" s podkladným náterom	021 Stavby	m2	12,000	119,00	1 428,00	1 428,00
632	uloženie potrubia v chráničkách, podľa výkresovej dokumentácie	021 Stavby	ks	2,000	4 293,44	8 586,88	8 586,88
633	Prepojovací objekt chráničky	021 Stavby	ks	3,000	1 517,36	4 552,08	4 552,08
634	Čučačka chráničky	021 Stavby	ks	3,000	63,57	190,71	190,71
635	Orientačné tabuľky plynárenské	021 Stavby	ks	0,000	5,63	0,00	0,00
636	Geodetické porealizačné zameranie	021 Stavby	m	30,000	9,20	276,00	276,00
637	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	ks	3,000	229,90	689,70	689,70
638	Vytýčenie jestvujúcej trasy VTL potrubia DN 150 - 30,00 m	021 Stavby	ks	1,000	149,44	149,44	149,44
639	Vytýčenie novej trasy chráničiek DN 300 - 30,00 m	021 Stavby	ks	1,000	149,44	149,44	149,44
640	Porealizačné zameranie nových chráničiek plynovodu 30,00 m	021 Stavby	ks	1,000	459,81	459,81	459,81
641	Plynovody, ostatné montážne práce, nedeštruktívne skúšky	021 Stavby	ks	0,000	14,54	0,00	0,00
642	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak, skúšky tesnosti chráničky, inertným plynom	021 Stavby	m	0,000	6,10	0,00	0,00
643	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak, skúšky tesnosti potrubia, čistenie potrubia chráničky	021 Stavby	m	25,000	6,13	153,25	153,25
644	- čistenie vonkajšieho plášťa jestvujúceho VTL potrubia plynovodu DN 150	021 Stavby	m2	12,000	17,13	205,56	205,56
645	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	021 Stavby	m3	4,000	23,35	93,40	93,40
646	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom dreveným	021 Stavby	m3	1,400	26,90	37,66	37,66
647	Studne, betónové skruže celokruhové	021 Stavby	ks	3,000	62,07	186,21	186,21
648	Betón prostý, betónové práce, Základové pásy alebo bloky, tr. C 12/15	021 Stavby	m3	16,000	126,45	2 023,20	2 023,20
SO 101-1 Cyklistická komunikácia - NOVÉ POLOŽKY							
1N	Výkop na skládke (zhnitý materiál, miešaný, ľahko rozpojitelný), nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 776,700	8,44	23 435,35	23 435,35
2N	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste zhnitý materiál, miešaný, ľahko rozpojitelný, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	3 567,100	0,99	3 531,43	3 531,43
3N	Nakladanie neufahnutého zhnitého materiálu, miešaný, ľahko rozpojitelný nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	790,400	1,75	1 383,20	1 383,20
4N	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 - z výkopku (skládky) po vrstvách hutnené	021 Stavby	m3	790,400	5,52	4 363,01	4 363,01
5N	Kameň lomový 90 - 300 mm	021 Stavby	t	1 467,547	14,43	21 176,70	21 176,70
6N	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 977,348	4,60	13 695,80	13 695,80
7N	Štrkodrva frakcia 0-63 mm triedy G1 - G3	021 Stavby	t	5 627,188	9,98	56 159,34	56 159,34
8N	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 300,000	0,57	741,00	741,00
9N	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	2 400,000	1,65	3 960,00	3 960,00
10N	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m2	235,600	0,84	197,90	197,90
11N	Zemina pre terénne úpravy - ornica	021 Stavby	t	376,960	22,50	8 481,60	8 481,60
12N	Výsev trávniku na orniciu	021 Stavby	m2	1 178,000	1,55	1 825,90	1 825,90
13N	Poplatok za separáciu, zhodnotenie, uloženie biologického zmiešaného odpadu z výkopu skládky	021 Stavby	t	2 991,000	58,50	174 973,50	174 973,50
14N	Výpň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh štrkodrva 13-63 mm	021 Stavby	m3	13,200	34,76	458,83	458,83
15N	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryse alebo v zárese so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	111,000	1,16	128,76	128,76
16N	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá 2/ 3-osá geomreža, pevnosť vo všetkých smeroch min. 40 kN	021 Stavby	m2	3 649,000	3,06	11 165,94	11 165,94
17N	Okameňovanie z lomového kameňa s vyplnením škár a dutín ťaženým kamenivom	021 Stavby	m3	2 400,000	34,82	83 568,00	83 568,00
18N	Podklad zo štrkodrviny 0/32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	1 080,000	5,59	6 037,20	6 037,20
19N	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm - podrovnávka	021 Stavby	m2	350,000	8,94	3 129,00	3 129,00
20N	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	021 Stavby	m	270,000	17,09	4 614,30	4 614,30
21N	Cestné zábradlie vrátane stĺpkov, komplet	021 Stavby	m	270,000	109,30	29 511,00	29 511,00
SO 201-01 Lávka pre cyklistov cez rieku Váh v km 4,47 - NOVÉ POLOŽKY							
22N	Hĺbenie zapážaných jám a zárezov s urovaním dna do predpísaného profilu a spádu, s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku, v hornine 6 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	194,880	35,85	6 986,64	6 986,64
23N	Vrty pre píluty zapážané zvislé, priemeru nad 850 do 1050 mm, v hĺbke od 0 do 30 m, v hornine III	021 Stavby	m	240,000	434,76	104 341,68	104 341,68
Hlavná aktivita č. 2		Doplnková cyklistická infraštruktúra					
102-00 - SO 102-00 Cyklistické odpočívadlá							
189	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	290,800	3,99	1 160,29	1 160,29
190	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	87,240	0,15	13,09	13,09
191	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	90,800	1,48	134,38	134,38
192	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000	021 Stavby	m3	1 997,600	0,33	659,21	659,21
193	Uloženie sypaniny do násypu súdžnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	200,000	4,60	920,00	920,00
194	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	90,800	0,81	73,55	73,55
195	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	145,280	4,51	655,21	655,21
196	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	477,000	0,57	271,89	271,89
197	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	150,000	1,65	247,50	247,50
198	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	80,000	1,90	152,00	152,00
199	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	65,000	1,48	96,20	96,20
200	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000	021 Stavby	m3	1 430,000	0,33	471,90	471,90
201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	65,000	0,81	52,65	52,65
202	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	104,000	4,51	469,04	469,04
203	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,000	1,75	26,25	26,25
204	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	021 Stavby	m2	150,000	0,84	126,00	126,00
205	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 Stavby	m2	150,000	1,55	232,50	232,50
206	Osiť tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	7,500	4,95	37,13	37,13
207	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	477,000	1,16	553,32	553,32
208	Geotextília separačná, filtračná, spevňovacia	021 Stavby	m2	486,540	1,28	622,77	622,77
209	Geomreža pre stabilizáciu podkladu vrátane dodávky	021 Stavby	m2	954,000	1,74	1 659,96	1 659,96
210	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 400 mm - výmena podložia	021 Stavby	m2	477,000	8,65	4 126,05	4 126,05
211	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, kamenivom dreveným hr. 150 mm	021 Stavby	m2	65,000	7,32	475,80	475,80
212	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	130,000	11,50	1 495,00	1 495,00
213	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	021 Stavby	t	217,100	13,69	2 972,10	2 972,10
214	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	477,000	6,75	3 219,75	3 219,75
215	Podklad z kameniva stmeleneho cementom, s rozprestrenm a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	435,000	6,34	2 757,90	2 757,90
216	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	395,000	17,21	6 797,95	6 797,95
217	Membrána z polymér modifikovaného asfaltu v množstve 2,00 kg/m2	021 Stavby	m2	435,000	1,25	543,75	543,75
218	Postrek asfaltový spojovací z modifikovanej asf. emulzie v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	395,000	0,48	189,60	189,60
219	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	395,000	11,55	4 562,25	4 562,25
220	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	021 Stavby	m	130,000	14,83	1 927,90	1 927,90
221	Obrubník cestný bez skosenia rovný, hšxv 1000x150x260 mm	021 Stavby	ks	131,300	6,18	811,43	811,43
222	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	1 126,168	0,22	247,76	247,76
301-00 - SO 301-00 Prvky drobnej architektúry							
511	Odpadkový kôš z betónu, vysokou odolnosťou proti vandalizmu,, vrátane pozinkovanej vložky	021 Stavby	ks	2,000	303,55	607,10	607,10
512	Parková lavica bez operadla, vymývaný betón+recyklovaný plast, materiál s vysokou odolnosťou	021 Stavby	ks	8,000	506,74	4 053,92	4 053,92
513	Piknikový stôl, vymývaný betón+recyklovaný plast, materiál s vysokou odolnosťou 1600x750x900	021 Stavby	ks	2,000	656,17	1 312,34	1 312,34
514	Prístrešok pre cyklistov, drevená konštrukcia, 4x stĺpy z debničiek tvárníc, vrátane výstuže, základov a zemných prác	021 Stavby	ks	2,000	8 847,86	17 695,72	17 695,72
515	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	5,706	0,44	2,51	2,51
					Celkom:	8 577 245,61	7 620 788,